

Data e hora da consulta: 22/12/2023 13:47

Usuário: \*\*\*.801.078-\*\*

Impressão Completa

## Nota de Empenho

## UG Emitente

Código	Nome	Moeda
70018	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SAO PAULO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
06.302.492/0001-56	RUA FRANCISCA MIQUELINA, 123 BELA VISTA - SAO PAULO - SP	01316-900
Município	UF	Telefone
SAO PAULO	SP	(011)3822-2066

Ano	Tipo	Número
2023	NE	1310

## Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167866	1000000000	449052	-	REV KITBIO

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
22/12/2023	Ordinário	Pregão TSE nº 46/23	-	8.973.084,00

## Favorecido

Código	Nome	CEP
02.688.100/0004-20	AKIYAMA S.A. - INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPA	85503-381
Endereço		
LIDIO OLTRAMARI 1628 FRARON		
Município	UF	Telefone
PATO BRANCO	PR	XXX

## Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
126	PREGAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 10.520 / 2002	1	-	-	-	

## Descrição

Aquisição de equipamentos de coleta de informações biométricas (Kit Biométrico)  
Ata de Registro de Preços nº 05/2023 - TSE  
SEI nº 0061298-17.2023

## Local da Entrega

Seção de Acompanhamento das Aquisições do TRE/SP, localizada na Rua General Júlio Marcondes Salgado, 199, Santa Cecília, CEP 01201-020, de 2ª a 6ª feira, das 9h às 18h, telefone (11) 3130-2694. Entregas agendadas pelo email recebimento@tre-sp.jus.br.

## Informação Complementar

-

## Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
003	22/12/2023 13:43:41	Alteração

Data e hora da consulta: 22/12/2023 13:47

Usuário: \*\*\*.801.078-\*\*

Impressão Completa

## Nota de Empenho

## Lista de Itens

<b>Natureza de Despesa</b>	<b>Total da Lista</b>
449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	8.973.084,00

**Subelemento 35 - MATERIAL DE TIC (PERMANENTE)**

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
001	item 2 2.389 unidades do Módulo cenário, ao preço unitário de R\$ 987,00, perfazendo o valor total de R\$ 2.357.943,00.	2.357.943,00

<b>Data</b>	<b>Operação</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
22/12/2023	Inclusão	2.389,00000	987,0000	2.357.943,00

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
002	item 3 2.389 unidades do Dispositivo de captura de Assinatura (Pad), ao preço unitário de R\$ 1.399,00, perfazendo o valor total de R\$ 3.342.211,00.	3.342.211,00

<b>Data</b>	<b>Operação</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
22/12/2023	Inclusão	2.389,00000	1.399,0000	3.342.211,00

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
003	GRUPO 1 item 4 2.389 unidades do Dispositivo de captura da imagem da face (Câmera ou Webcam), ao preço unitário de R\$ 990,00, perfazendo o valor total de R\$ 2.365.110,00.	2.365.110,00

<b>Data</b>	<b>Operação</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
22/12/2023	Inclusão	2.389,00000	990,0000	2.365.110,00

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
004	item 5 2.389 unidades do Dispositivo de iluminação, ao preço unitário de R\$ 380,00, perfazendo o valor total de R\$ 907.820,00.	907.820,00

PRAZO DE GARANTIA: O prazo de garantia, usual de mercado, será de, no mínimo, 48 (quarenta e oito) meses, a contar da data da emissão do Termo de Recebimento Definitivo - TRD (Anexo I-IV do Termo de Referência), sem prejuízo de qualquer política de garantia adicional oferecida pela Contratada. No caso de ocorrerem entregas parceladas no mesmo contrato, o prazo será contado a partir da data de emissão do último TRD (conforme item 32, Termo de Referência do Edital, doc. 5072196).

PRAZO DE ENTREGA: O prazo de entrega será de até 90 (noventa) dias corridos para os contratos assinados pelo TSE ou órgãos partícipes, contados a partir do início da vigência do contrato (conforme item 24, Termo de Referência do Edital, doc. 5072196).

VALOR TOTAL DO EMPENHAMENTO: R\$ 8.973.084,00

OBS: Retenções tributárias serão feitas conforme a legislação - I.N. RFB nº 1.234/12.

<b>Data</b>	<b>Operação</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
-------------	-----------------	-------------------	-----------------------	--------------------

Data e hora da consulta: 22/12/2023 13:47

Usuário: \*\*\*.801.078-\*\*

Impressão Completa

## Nota de Empenho

## Lista de Itens

<b>Natureza de Despesa</b>	<b>Total da Lista</b>
449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	8.973.084,00

**Subelemento 35 - MATERIAL DE TIC (PERMANENTE)**

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	item 5 2.389 unidades do Dispositivo de iluminação, ao preço unitário de R\$ 380,00, perfazendo o valor total de R\$ 907.820,00.	907.820,00

PRAZO DE GARANTIA: O prazo de garantia, usual de mercado, será de, no mínimo, 48 (quarenta e oito) meses, a contar da data da emissão do Termo de Recebimento Definitivo - TRD (Anexo I-IV do Termo de Referência), sem prejuízo de qualquer política de garantia adicional oferecida pela Contratada. No caso de ocorrerem entregas parceladas no mesmo contrato, o prazo será contado a partir da data de emissão do último TRD (conforme item 32, Termo de Referência do Edital, doc. 5072196).

PRAZO DE ENTREGA: O prazo de entrega será de até 90 (noventa) dias corridos para os contratos assinados pelo TSE ou órgãos partícipes, contados a partir do início da vigência do contrato (conforme item 24, Termo de Referência do Edital, doc. 5072196).

VALOR TOTAL DO EMPENHAMENTO: R\$ 8.973.084,00

OBS: Retenções tributárias serão feitas conforme a legislação - I.N. RFB nº 1.234/12.

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/12/2023	Inclusão	2.389,00000	380,0000	907.820,00

## Assinaturas

**Ordenador de Despesa**

CARLOS YUKIO FUJIMOTO

\*\*\*.774.738-\*\*

22/12/2023 13:43:41

**Responsável pela Nota de Empenho**

CRISTINE KELER PESSOA

\*\*\*.004.488-\*\*

22/12/2023 13:40:55